



Propriety of the Erich Fromm Document Center. For personal use only. Citation or publication of material prohibited without express written permission of the copyright holder.

Eigentum des Erich Fromm Dokumentationszentrums. Nutzung nur für persönliche Zwecke. Veröffentlichungen – auch von Teilen – bedürfen der schriftlichen Erlaubnis des Rechteinhabers.

Fromm död

MURALTO, Schweiz, tisdag (FNB — AFP) Den kände filosofen och psykoanalytiker-kern Erich Fromm avled i Muralto i Schweiz på tisdagen. Han hade nyligen haft en hjärtattack och fick komplikationer efteråt. Fromm skulle snart ha fyllt 80 år.

Fromm flydde från Tyskland under nazitiden och bosatte sig i USA. Han bodde senare en tid i Mexiko innan han slog sig ned i södra Schweiz. Han skrev omkring trettio böcker, som översattes till många språk.

Fromm avled i sitt hem i Locarnoorten Muralto, där han bosatte sig i slutet av 60-talet.

Närmast sorgande är hans tredje hustru, Annie Freeman Fromm.

Fromm anses som en av de ledande i världen inom psykoanalysen. Han citerades ofta som förespråkare av alternativa livsstilar.

Han skrev flera banbrytande böcker, bl.a. "Psykoanalys

och religion". "Det friska samhället" och "Konsten att älska".

Fromm föddes i Frankfurt och emigrerade till USA sedan nazisterna tagit över makten 1933.

Han undervisade vid flera amerikanska universitet och var i åtskilliga år professor vid statsuniversitetet i Mexiko.

Han riktade skarp kritik mot de i hans tycke vulgariserade tolkningarna av Sigmund Freuds teori om att förträngda, undermedvetna konflikter var roten till neurotiska tillstånd. Dessa radikala feltolkare ville enligt Fromm riva ned alla moraliska och religiösa barriärer som hindrade förverkligandet av "lustans princip".

Enligt Fromm skulle psykoanalytiker, liksom teologerna, väcka det undermedvetnas röst till liv och vädja till patientens moralkodex. Han såg med förståelse utvecklingen mot alienation och främlingskap i den västerländska kulturen, människors "likgiltighet mot sig själva och andra", och förespråkade en återgång till en enklare livsstil.

Onomastikens närhet

Anonymus, 1980zv „Fromm död,“
in: Hufvudstadsbiadet, Helsinki 19.3 1980, p. 2.